Kính gửi:  Các cơ sở giáo dục mầm non; các trường Tiểu học,

            TH&THCS, THCS trên địa bàn thành phố.

Thực hiện Công điện số 08/CĐ-BCĐ ngày 9/9/2021 của Ban Chỉ huy Phòng

chống thiên tai và TKCN thành phố Điện Biên Phủ, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu

cầu các cơ sở giáo dục mầm non, các trường Tiểu học, TH&THCS, THCS trên địa

bàn thành phố thực hiện một số nội dung sau:

1. Triển khai, thực hiện nghiêm túc Công điện số 08/CĐ-BCĐ ngày 9/9/2021

của Ban Chỉ huy Phòng chống thiên tai và TKCN thành phố Điện Biên Phủ đến toàn

thể cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh biết và thực hiện (Công điện gửi kèm).

2. Tổ chức kiểm tra, rà soát, bổ sung lên phương án ứng phó thiên tai; Chủ

động kiểm tra các khu vực có nguy cơ cao xảy ra lũ lụt, sạt lở đất, phát hiện, xử lý

kịp thời các sự cố để đảm bảo an toàn về người, tài sản, cơ sở vật chất, công trình

trường học.

3. Trong những ngày thiên tai, mưa lũ, bão lớn các trường thường xuyên tổng

hợp tình hình, thiệt hại báo cáo về Phòng Giáo dục và Đào tạo (qua bộ phận

chuyên môn cấp học) để kịp thời giải quyết và báo cáo các cấp theo quy định.

Nhận được văn bản này, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các cơ sở giáo dục

mầm non, các trường Tiểu học, TH&THCS, THCS trên địa bàn thành phố nghiêm

túc triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận: TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên;

- Lưu VT.

Lê Thị Hồng

UBND THÀNH PHỐ ĐIỆN BIÊN PHỦ

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:        /PGDĐT-TCCB
V/v thực hiện Công điện phòng chống thiên tai

và TKCN thành phố Điện Biên Phủ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên Phủ, ngày       tháng     năm 2021

		honglt.tpdbp@dienbien.gov.vn
	2021-09-13T17:11:32+0700

		2021-09-13T17:50:12+0700

		2021-09-13T17:50:55+0700

		phonggiaoduc.tpdbp@dienbien.gov.vn
	2021-09-13T17:51:30+0700